Дума Слободо-Туринского сельского поселения
четвертого созыва
Слободо-Туринского муниципального района
Р  Е Ш Е Н И Е

от 26 марта 2018 года                                                                       № 30-1
Туринская Слобода

О внесении изменений в решение Думы Слободо-Туринского
сельского поселения от 26.12.2017 № 30 «О бюджете Слободо-Туринского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 25.01.2018 № 30-ПП «Об утверждении распределения субсидий  из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2018 году», решением Думы Слободо-Туринского муниципального района от 21.02.2018 № 205-2-НПА «О внесении изменений в решение Думы Слободо-Туринского муниципального района от 27.12.2017 № 205-НПА «О бюджете Слободо-Туринского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Слободо-Туринском сельском поселении, утвержденным решением Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 30.03.2012  № 270 (с изм. от 25.12.2013 № 41, от 27.03.2015  № 115, от 30.03.2016  № 157), письмом Главы Слободо-Туринского сельского поселения от 13.02.2018,

Дума Слободо-Туринского сельского поселения
РЕШИЛА: 1. Внести в решение Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 26.12.2017  № 30 «О бюджете Слободо-Туринского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:
1) в пункте 1 после слов «на 2018 год в сумме» число «79 264» заменить числом   «79 789,6»;
2) в пункте 2 после слов «на 2018 год в сумме» число «79 264,0»  заменить числом  «79 789,6»;
2. Внести соответствующие изменения в приложения 2, 5, 7, 15 к решению Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 26.12.2017 № 30 «О бюджете Слободо-Туринского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».
3. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в  районной газете «Коммунар» или «Информационный  вестник» и Думы Слободо-Туринского сельского поселения и Администрации Слободо-Туринского сельского поселения и разместить на сайтах Думы и Администрации Слободо-Туринского сельского поселения.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам и налогам (председатель комиссии Захарова С. Г.)

Председатель Думы                                             Глава Слободо-Туринского
Слободо-Туринского                                                       сельского поселения
сельского поселения
                                                                                __________ Ю. В. Сабуров
_________ А. В. Кукарских

Пояснительная записка к Решению Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 26 марта 2018 года № 30-1 «О внесении изменений в решение Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 26.12.2017 № 30 «О бюджете Слободо-Туринского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

1. Увеличена доходная часть бюджета Слободо-Туринского сельского поселения в сумме 525 600 рублей, в том числе по  кодам бюджетной классификации:
- 920 202 29999 10 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам сельских поселений» - в сумме 460 600 рублей;
- 920 202 49999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений» - в сумме 65 000 рублей.
2. Увеличена расходная часть бюджета администрации Слободо-Туринского сельского поселения в сумме 525 600 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:
- раздел 0400 «Национальная экономика,  подраздел  0412 «Другие вопросы в области национальной экономики», целевая статья 19Б0643600 «Субсидии на разработку документации по планировке территории», вид расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» - в сумме 460 600 рублей;
	- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел 0503 «Благоустройство», целевая статья 1960223050 «Мероприятия по благоустройству населенных пунктов», вид расходов 240 ««Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» - в сумме 15 000 рублей;
- раздел 0800 «Культура, кинематография», подраздел 0801 «Культура», целевая статья 1980326030 «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели», вид расходов 610 «Субсидии бюджетным учреждениям» - в сумме 50 000 рублей.
	         3. Уменьшены лимиты бюджетных обязательств администрации Слободо-Туринского сельского поселения в сумме 43 000 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:
- раздел 0400 «Национальная экономика», подраздел 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики», целевая статья 1920123150  «Оказание информационно-консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства», вид расходов 810 «Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) учреждений) и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» - в сумме 43 000 рублей.
	        4. Увеличены лимиты бюджетных обязательств администрации Слободо-Туринского сельского поселения в сумме 43 000 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:
 - раздел 0400 «Национальная экономика», подраздел 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики», целевая статья 7002623260 «Передача полномочий сельских поселений по вопросам содействия в развитии сельскохозяйственного производства, создания условий для развития малого и среднего предпринимательства», вид расходов 540 «Иные межбюджетные трансферты» - в сумме 43 000 рублей.

Глава Слободо-Туринского
сельского поселения                                                                   Ю.В. Сабуров